10.

11.

12,

13.

14,

15.

16.

17.

18.

19,

Gewinn-und Verlustrechnung
der

EWR GmbH

fiir die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2021

Umsatzerlése
abzligl. Stromsteuer nach dem StromStG
abzlgl. Erdgassteuer nach dem EnergieStG

Verminderung (-} / Erhéhung (+)

des Bestandes an unfertigen Leistungen
Andere aktivierte Eigenleistungen
Sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand
a) Aufwendungen fiir
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe
b) Aufwendungen fir bezogene Leistungen

Personalaufwand

a) Ldhne und Gehdlter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen
fiir Altersversorgung und fiir Unterstiitzung
- davon fiir Altersversorgung 2.010.039,94 € (V). 1.992T€)

Abschreibungen

a) auf immaterielle Vermégensgegensténde
des Anlagevermégens und Sachaniagen

Sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrége aus Beteiligungen

Ertrége aus anderen Wertpapieren und
Ausleihungen des Finanzanlagevermégens

Sonstige Zinsen und ahnliche Ertrage

- davon aus der Abzinsung von Riickstellungen 8.703,07€ (Vj.0TE)

Abschreibungen auf Finanzanlagen und
auf Wertpapiere des Umlaufvermégens

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

- davon aus der Aufzinsung von Riickstellungen 129.379,91€ (V]. 101 T€)

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag

Ergebnis nach Steuem
Sonstige Steuern
Ausgleichszahlung an Minderheitsgesellschafter

Gewinnabfiihrung an Organtrager

Jahresiiberschuss

Anlage 2

2021 2020

EUR EUR EUR
151.332.834,05 142.429.405,41
-6.361.148,24 -6.206.501,54
-4.602.978,18 -3.842.785,93
140.368.707,63 132.380.117,94
314.592,33 -75.623,76
611.830,50 659.685,90
4.672.357,50 3.545.710,05
145.967.487,96 136.509.890,13
-83.098.451,63 -74.565.204,12
-4.328.145,86 -3.939.441,08
-87.426.597,49 -78.504.645,20
-16.747.315,12 -16.827.364,52
-5.140.239,61 -4.974.171,27
-21.887.554,73 -20.801.535,79
-5.669.544,88 -6.427.265,33
-16.483.821,13 -17.032.788,87
14.489.969,73 14.743.654,94
350.346,49 277.320,88
262,45 323,06
22,237,61 18.078,00
-29.239,77 -29.285,71
-257.713,58 -228.786,93
-1.036.257,00 -1.176.215,65
13.539.605,93 13.605.088,59
-154.543,04 -152.253,14
-3.870.186,00 -3.891.725,12
-9.514.876,89 -9.561.110,33
0,00 0,00




