Gewinn-und Verlustrechnung

der

EWR GmbH

für die Zeit vom 01. Januar bis 31. Dezember 2021

		EUR	2021 EUR	2020 EUR
1.	Umsatzerlöse abzügl. Stromsteuer nach dem StromStG abzügl. Erdgassteuer nach dem EnergieStG	151.332.834,05 -6.361.148,24 -4.602.978,18 140.368.707,63		142.429.405,41 -6.206.501,54 -3.842.785,93 132.380.117,94
2.	Verminderung (-) / Erhöhung (+) des Bestandes an unfertigen Leistungen	314.592,33		-75.623,76
3.	Andere aktivierte Eigenleistungen	611.830,50		659.685,90
4.	Sonstige betriebliche Erträge	4.672.357,50		3.545.710,05
5.	Materialaufwand		145.967.487,96	136.509.890,13
	a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	-83.098.451,63 -4.328.145,86	97 426 507 40	-74.565.204,12 -3.939.441,08
6.	Personalaufwand		-87.426.597,49	-78.504.645,20
	a) Löhne und Gehälter b) soziale Abgaben und Aufwendungen	-16.747.315,12		-15.827.364,52
	für Altersversorgung und für Unterstützung - davon für Altersversorgung 2.010.039,94 € (Vj. 1.992 T€)	-5.140.239,61	-21.887.554,73	-4.974.171,27 -20.801.535,79
7.	Abschreibungen			
	a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		-5.669.544,88	-5.427.265,33
8.	Sonstige betriebliche Aufwendungen		-16.493.821,13	-17.032.788,87
		1	44 400 000 70	44740.054.04
9.	Erträge aus Beteiligungen		14.489.969,73	14.743.654,94
10.			350.346,49	277.320,88
10.	Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		262,45	323,06
11.	Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge - davon aus der Abzinsung von Rückstellungen 8.703,07 € (Vj. 0 T€)		22.237,61	18.078,00
12.	Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens		-29.239,77	-29,285,71
13.	Zinsen und ähnliche Aufwendungen		-257.713,58	-228.786,93
	- davon aus der Aufzinsung von Rückstellungen 129.379,91 € (Vj. 101 T€)			
14.	Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		-1.036.257,00	-1.176.215,65
15.	Ergebnis nach Steuern		13.539.605,93	13.605.088,59
16.	Sonstige Steuern		-154.543,04	-152.253,14
17.	Ausgleichszahlung an Minderheitsgesellschafter		-3.870.186,00	-3.891.725,12
18.	Gewinnabführung an Organträger		-9.514.876,89	-9.561.110,33
19.	Jahresüberschuss	;; [3	0,00	0,00